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Milí čtenáři,
dnes pro vás máme mimořádně obsáhlejší číslo. Akce
probíhá jedna za druhou a to se nám nedaří ani o
všech napsat. Přesto tradičně osm stránek tentokrát
nestačilo, tak vám nabízíme trochu více počtení než v
předchozích číslech. Zdálo se nám škoda nezařadit
slohové práce deváťáků, kteří se s vámi podělili o své
zážitky z přijímacích zkoušek, a nebo postřehy
třeťáků z výchovného koncertu. Tradičně přinášíme
témata, která zaujala naše redaktory a samozřejmě
hrajeme o předbíhačky!
RM

Letos opět spolek Krčín, Sokol Krčín a naše škola
uspořádaly hezkou akci, tentokrát na velikonoční téma.
A stejně jako loňská Halloweenská akce byla i tato
skvěle zorganizována. Na přípravách se i tentokrát
podílela spousta dobrovolníků, bez kterých by se tato
akce nikdy nemohla konat. Pro návštěvníky bylo
připraveno mnoho různých stánků. Návštěvníci si mohli
například pod dohledem zkušených asistentů uplést
sami svoji vlastní pomlázku, nebo si koupit drobné
výrobky od našeho školního parlamentu. Pro děti byla
připravená hra s QR kódy, které byly rozmístěné po
celém parku. Když děti splnily úkol a vyšla jim tajenka,
byly odměněny drobnými cenami. A uvnitř v Sokolovně
byla připravená také soutěž o nejhezčí zdobenou
velikonoční kraslici. Na akci nechybělo dobré
občerstvení, o které se starala především Langošárna, ,
v parku nechyběla také muzika, a ani fotokoutek. Na
výstavu dorazilo podle odhadu něco mezi 800 - 1000
návštěvníky, takže ji můžeme hodnotit stejně jako
Halloweenskou akci, která proběhla loni na podzim,
jako velmi úspěšnou. 

Michal Novák, 9.A

A jaká byla velikonoční výstava? 

A tak se pekly muffiny a perníčky, barvila se vajíčka a
vyráběla se spousta věcí, které jsme chtěli nabízet
návštěvníkům v našem stánku. Mimo příprav na výstavu
na nás čekal ještě jeden úkol, a to naplánovat na naše
učitele aprílový žertík. Když jsme dokončili všechny
úkoly, mohla přijít taky zábava. Nejprve jsme si za
doprovodu kytary zazpívali a poté nás čekala ještě
stezka odvahy. Když i večerní program došel ke svému
konci, bylo na čase jít spát. Ráno nás čekaly už jen
drobné dodělávky, a tak jsme si mohli dovolit vstávat až
v 7 hodin. Pak už jen seznámit třídy s naším
naplánovaným žertíkem, který se nakonec celkem
vydařil, a tím práce parlamentu pro tento den skončila. 

Parlament se zapojil do
organizace velikonoční výstavy
Na blížící se akci Velikonoce v krčínském parku se
začal připravovat i náš školní parlament, a proto se
jeho členové sešli ve čtvrtek 30.3. odpoledne na
přespávačce. Hlavním cílem této akce bylo vytvořit
výrobky k prodeji, abychom získali finance na podporu
Aruna Davida, indického chlapce, kterého jsme před
několika lety adoptovali a kterému každoročně
přispíváme na vzdělání.



Cimbálová muzika Réva ve svém programu nabízí pestré vystoupení, můžete je slyšet nejen na
koncertech, ale vystupují i v televizi a na výchovných koncertech ve školách. Takový koncert
proběhl pro 1. stupeň i v našem hudebním ateliéru. A že klasické hudební nástroje - cimbál, housle
kontrabas, klarinet a saxofon dokáží zahrát i žánry jako je klasická hudba, filmová, cauntry nebo
rock, o tom se všichni přítomní mohli přesvědčit. A jak si koncert užili samotní účastníci?
Přinášíme postřehy našich třeťáků.

Dnes jsem byla na koncertě a bylo to super. Byly tam nástroje housle, cimbál, kontrabas, klarinet a
saxofon. A k tomu pohádkové skladby, lidové písně, soutěže a super zakončení. Chtěl bych znovu, protože
jsme zpívali a tančili.
Klaudie Chmelíková

Dnes jsem byl na koncertu kapely Réva. Kromě nástrojů jsme slyšel skladby jako třeba: Vltava, píseň S čerty
nejsou žerty, Jožin z bažin a tak dále. Posluchači dělali činnosti jako např. luskání, tleskání a zpěv. Na
koncertě se mi líbilo, jaký mají muzikanti talent.
Tomáš Doležal

Akce byla vlastně koncert, který jsem si moc užila. Kapela měla zajímavý název jménem Réva. Skladeb tam
bylo dost, tak třeba: vážná hudba, rocková, pohádková, strašidelná. Při nějakých písních jsme třeba tleskali,
luskali a tančili. Nového jsme si odnesla, že cimbál nepochází ze Slovenska, ale z dávných dob. Šla bych
znova, protože mám ráda hudbu a chci se stát zpěvačkou.
Barbora Petrová

Na koncertě jsme tančili, zpívali, soutěžili a tleskali. Odnesli jsme si z předsstavení zážitky, hezké písničky,
které jsem se zkoušela naučit a některé jsem se opravdu naučila. Chtěla bych tam jít znovu, protože se mi
líbily soutěže o kouzelnou propisku, obrázek s kapelou Réva a s nástroji a o melounovou žvejkačku. Tleskali
jsme do rytmu písniček a velmi důkladně poslouchali hudební nástroje a kapelu, která zpívala velmi krásně.
Adéla Petrášová

Cimbálová muzika Réva roztančila posluchače



My pet

Bude mít naše Země důvod 
k radosti?

EASTER EGG HUNT 
Easter egg hunt – je velikonoční hra, při které se
hledají zdobená čokoládová vajíčka. Tato velikonoční
aktivita je typická pro anglicky mluvící země. I žáci
naší školy si při hodinách anglického jazyka užili
hledání vajíček. Vajíčka byla papírová a bylo potřeba
splnit zadaný úkol, vyluštit tajenku či přesmyčku.
Nejrychlejší „hledači“ získali malou odměnu.

My pet is a cat. 
She sleeps in my bed,
I bought her 8 years back.
She is white grey and black
she lives at my flat. 
She doesn't eat other cats 
but meat with vegatables and sometimes rats.
She can run fast with my other pet 
on the garden and flat,
sometimes I take her to the vet.
She has got 4 legs and she is fat.
She has black stripes on her head.
And the same on her tail.
When I meet her in the corridor at night,
she is spooky.
Her name is Viki
She is sometimes annoying and dirty.
She likes sunny weather 
when I pet her she does vrrrrrr.
It is the best cat ever 
I love her.

Adam Macek 

Když někdo slaví svátek, je to vždy důvod, abychom
připravit pro oslavence nějaký dárek. V dubnu
každoročně slaví svátek Země. A právě k této
příležitosti jsme se rozhodli obdarovat naši Zemi
něčím, co by ji mohlo dlouhodobě pomoci. A protože
problém s odpady je stále aktuální, proběhl napříč
všemi třídami program o správném třídění odpadu. Na
druhém stupni to byl tříhodinový blok, který některé
naučil a některým připomněl, co znamenají značky na
obalech, jak, co a kam třídíme. Pohled do našich
vytříděných odpadů nám ukázal, že je co zlepšovat a
doufáme, že dnes už vypadá vytřídění odpad z naší
školy lépe. Ani první stupeň nepřišel zkrátka. Vyučující
angličtiny si přizvali na pomoc žáky z 9.A a připravili pro
1. až 5. třídu program o třídění odpadů, a to v
angličtině. Žáci si prošli několik stanovišť, kde úkoly
byly připravené tak, aby byly přiměřené znalostem
účastníků. Doufejme, že získané vědomosti uplatníme
v našem životě a naše Země bude mít důvod k radosti.
Romana Minaříková



    Můj přijímačkový den začíná brzkým vstáváním. Pomalu se rozkoukávám a hned v ten moment ve mně
nastane pocit nejistoty a stresu. Na odreagování si jdu dát ledovou sprchu a zdravou snídani, která mi
doufám dodá energii. Poté se jdu ustrojit a v chladném sychravém počasí se vydávám k autu, abychom
mohli vyrazit na cestu. Cestou do školy mi v hlavě probíhají různé myšlenky a najednou vše začínám vnímat
mnohokrát více než kdy předtím.
    Když dorazíme na místo, potkám svou kamarádku a ptám se jí: „Tak co, myslíš si, že to bude jednoduchý
a že to napíšeme na hodně bodů?“ Zakroutí hlavou a odpovídá: „No, nejsem si úplně jistá, nemám z toho
zatím moc dobrý pocit, ale uvidíme.“ Hned potom začíná svolávání do tříd. Chvíli jen sedím v lavici a náhle
přichází paní učitelka. Má úsměv na tváři a snaží se nás povzbudit. Strach ze mě najednou trochu odpadne
a už se necítím zle jako před pár chvílemi. Při prvním testu, z matematiky, nemám ani sekundu času na
zbyt. Jako by všechno kolem mě utichlo a já byla ve třídě naprosto sama. Po dopsání testu se ve mně
objevil nepopsatelný pocit. Nebylo to tak strašné, jak jsem očekávala, dokonce bych i řekla, že chvílemi
dobré. Máme přestávku a celá škola je plná žáků, kteří se na ní snaží dostat stejně jako já. Všichni sdílí své
pocity s kamarády, rodiči a příbuznými. Atmosféra ve školní kantýně je nepopsatelná. Spousta lidí brečí,
někteří se smějí a někteří jen sedí a snaží se uklidnit před dalším testem. Teď mám před sebou test z
českého jazyka. Cítím se lépe a myslím si, že to mám v kapse. To se pár chvil po dopsání změnilo. Budu mít
málo bodů a jistě jsem to pokazila. Při cestě domů se ptám kamarádky: „Vycházely ti ty úlohy v matice? Já
mám pocit, že je mám všechny špatně.“ Podívám se na ní a ona odpovídá: „Vůbec, přijde mi, že tam nic
nedávalo smysl a že nebudu mít ani deset bodů. Bylo to strašný.“ Když to dořekne, trochu se mi uleví,
protože mi přijde, že jsme na tom všichni stejně. 
    Když dorazíme domů, už nemám žádnou energii. Celý den byl vyčerpávající a už nemám na nic náladu.
Dám si něco k jídlu a jdu si lehnout. Přijímačkový den byl pro mě jeden z nejvíce stresujících dnů v mém
životě, ale myslím si, že jsem ho zvládla lépe, než by kdokoliv z mého okolí čekal. Teď už jen počkat na
výsledky a doufat, že se na svoji vysněnou školu dostanu.
Nikola Škaldová

Zatím nejdůležitější den v mém životě

Peklo, které na mě čekalo 13. dubna

    Letos jsem se jakožto žák deváté třídy vydala psát zkoušky, které potřebuji úspěšně vykonat, chci-li v září
nastoupit na svoji vysněnou školu. Nikdy by mě nenapadlo, že čas, který budu mít na přípravu k přijímacím
zkouškám, uteče tak rychle. 
    V den přijímaček jsem se probudila s klidným pocitem, s pocitem, že to zvládnu. Ani cestou autem se nic
moc nezměnilo. První věc, která mě začala znervózňovat, byla doprava po Hradci Králové a sychravé počasí.
Samozřejmě ze mě hrdinství spadlo, a to hned po spatření školy a svých možných budoucích spolužáků.
Avšak škola na mě působila velmi útulně, řekla bych až rodinně. Prošla jsem registrací a posadila se do
určené učebny. Místo u okna, které jsem si vyhlédla, bylo později stejně přiděleno někomu jinému, což byla
první věc, která mě rozhodila. Budou nám snad určovat úplně všechno? Dohlížející učitel byl velmi
sympatický. Také pan ředitel, který nás z jeho dobré vůle přišel navštívit, působil mile a loajálně. Po dopsání
testu z matematiky jsem se cítila bezradná, jako by celá ta příprava byla k ničemu. Český jazyk byl o mnoho
lepší. Po absolvování obou zkoušek jsem nijak neotálela, jelikož na mě čekali prarodiče v autě, a rychle jsem
opustila školu. Cesta domů už byla o něco klidnější a já jsem byla ráda, že mám i druhý termín, kde mám
možnost vše napravit. 
    Pokud bych mohla něco doporučit, tak rozhodně toto: Nenechte se rozhodit a vynervovat ostatními.
Velmi na tom záleží. Já také podlehla okolí, a teď toho lituji, jelikož to dokáže opravdu zkomplikovat situaci.
Zbývá mi jen čekat a věřit, že můj podaný výkon bude stačit k přijetí alespoň na jednu ze škol. 
Plíštilová Barbora



O tom, že naše škola již několik let za pomoci
Diecézní charity Hradec Králové podporuje
indického chlapce Aruna, již všichni jistě dobře víte.
A během jednoho dubnového dne nás čekala
beseda se zástupci organizace, na kterou jsme jako
parlament již velmi dlouho čekali. Z Indie k nám
přicestovali tři zástupci, kteří se starají o fungování
projektu přímo v Indii.  Měli pro nás připravenou
poutavou besedu, která proběhla celá v angličtině.
Samozřejmě dorazil také překladatel, který
pomáhal s překladem hlavně složitějších pasáží.

Zástupci projektu Adopce na
dálku přijeli i k nám

 Samotná beseda trvala dvě vyučovací hodiny a při
průběhu jsme mohli také pokládat otázky, na které
by nás zajímaly odpovědi, a tak zástupci odpovídali
na dotazy napříč různými tématy. 
Besedy se krom členů parlamentu zúčastnily také
obě 6. třídy. Pro všechny byla tato beseda velmi
přínosná, mohli jsme se dozvědět zajímavosti nejen
o fungování samotného projektu, ale také o
fungování školství v Indii. Myslím si, že tato beseda
byla nejpřínosnější nejen pro členy parlamentu, kteří
jsou o tomto projektu velmi dobře informovaní a
znají spoustu podrobností, ale zároveň i pro obě 6.
třídy, které se tak s celým seznámili. Na konci jsme
si mohli dovolit srovnání toho, jak fungují jednotlivé
věci přímo v Indii ve srovnání s tím, jak to vypadá u
nás v České republice. Já osobně spatřuji velký rozdíl
mezi tím, jak žijeme my tady a tím, jak se žije v Indii.
V kvalitách školství jsou vidět také obrovské rozdíly.
V indických školách se například jazyky, které se
vyučují, liší podle jednotlivých provincií. A to je
opravdu rozdíl. Myslím si, že tato beseda pro nás
tedy byla velmi přínosná a pomohla nám si
představit, jak to v Indii vypadá.

Michal Novák

Jak probíhala Fyzikální olympiáda?
 Fyzikální olympiáda je již ve svém 64. ročníku a letos na ni nemohli

chybět ani zástupci od nás ze školy. Reprezentace školy se tentokrát
zhostili Eliška Danihelová a Michal Novák. Jejich cesta začala ve
školním kole, kde byli vybráni jako nejúspěšnější řešitelé. A také proto
je čekala cesta do okresního kola v Náchodě, kde se mezi silnou
konkurencí hlavně z gymnázií neztratili a probojovali se do krajského
kola. A jak takové kolo vypadalo? V testu se řešili 4 hlavní úlohy, které
obsahovaly podúlohy. Řešitelé na jedno kolo měli časový limit 4
hodiny. I když jejich příprava nebyla nejdelší, z důvodu blížících se
příjímacích zkoušek, nedopadli vůbec špatně a vybojovali si postup do
krajského kola. Krajské kolo se odehrálo v Hradci Králové jen 6 dní po
příjímacích zkouškách. Obě kola si byla velmi podobná, a to jak
náročností, tak i strukturou úloh. Krajského kola se zúčastnilo 18
nejlepších řešitelů z celého kraje a žáci z naší školy se mezi nimi
neztratili. Pro oba to byla jistě skvělá zkušenost. I když v době psaní
tohoto článku mají již obě kola za sebou, stále čekají na diplom z
okresního kola. 
Eliška Danihelová
Michal Novák



Ve Vídni proběhla výstava Harryho Pottera a určitě stála
za to. Sám jsme tam byl. Jeli jsme tam vlakem; já, teta a
strejda a přestupovali jsme v Brně. Potom jsme už byli
ve Vídni. Zjistit, kde to je, nám trvalo jen pět vteřin,
protože plakát byl hned nad schody. Pak jsme si šli
koupit jízdenky. Když jsme dojeli, byli u té budovy reálná
zvířata z kovu. Jak jme došli do budovy, šli jsme koupit
vstupenky. Pak jsme před vstupem na výstavu naťukali
na display jméno, hůlku a patrona, abychom mohli
využít interaktivní prvky na výstavě, a pak už jsme tam
šli. Když jsme tam vešli, první exponát byl kniha Harry
Potter a Kámen mudrců, a protože jsme byli ve Vídni,
tak samozřejmě německy. Další exponát byl obří
elektronický Pobertův plánek, který zobrazuje, kde se
jaký žák nachází. Pak byly různé školní předměty a pak
Hagridova bouda (Hagrid je bradavický šafář a klíčník).
Ještě tam vystavovali pravé obleky herců. Ve stejné
části to bylo rozdělené na všechny čtyři koleje. Pak tam
byly ještě pravé hůlky, kterými kouzlili. Potom věci z
ministerstva kouzel. Když jsme vyšli, mohli jsme si
koupit suvenýry, nejdražší byl za víc jak 200 euro. Když
jsme vlakem dojeli na hlavní nádraží, dali jsme si jídlo v
McDonalds. A pak zpátky do Česka. Moc mě to bavilo.

Výstava Harryho Pottera ve Vídni!

Autor: Matouš Vrba 4.A 

Předbíhačky
Ahoj, už jsou tu zase všemi oblíbené předbíhačky. No a
jaké téma tě čeká tentokrát? Už tu byly filmy, sporty,
přesmyčky a hádanky, ale dneska to budou města.
Poznej česká města podle toho, čím jsou proslulá.
Správnou odpověď napiš na papírek společně s jménem
a třídou. Tak hodně štěstí. 
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Napsala: Michaela Pošvová
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Sněhurka Hedy Lamarrová !!?
Hedy Lamarrová, narozená jako Hedwig Eva Maria
Kiesler, byla rakousko-americká herečka a vynálezkyně,
která byla považována za jednu z nejkrásnějších
hereček stříbrného plátna. Narodila se do zámožné
židovské rodiny. Otec Emil Kiesler byl ředitelem banky,
matka Gertrude byla koncertní pianistkou. Hedwig
dostala velmi dobré vzdělání, učila se na klavír, chodila
do baletu, mluvila třemi jazyky. Přitom se u ní
projevovalo i technické nadání. Filmovat začala už v
šestnácti letech a během dvou let natočila čtyři filmy.
Prvním manželem byl o třináct let starší německý
průmyslník a zbrojařský magnát Friedrich Mandl. Byl
chorobně žárlivý, často dělal scény a dal svoji manželku
neustále střežit. Hedy se toužila ze svého zajetí dostat.
Nakonec v převlečení za služku a s bohatou kolekcí
šperků vycestovala do Francie a v roce 1937 se nechala
na dálku rozvést. Ve třiadvaceti letech se vydala do
USA. Na lodi se seznámila s L. B. Mayerem, šéfem
filmové společnosti Metro – Goldwyn – Mayer. Ten pro
ni vymyslel umělecké jméno Hedy Lamarr a angažoval ji
do několika dalších filmů. Byla hvězdou první velikosti,
ale opravdový úspěch dosáhla pouze ve filmu Samson
a Dalila z roku 1949. Novináři ji označili za nejkrásnější
ženu světa. Podle její tváře byla vytvořena Sněhurka v
kresleném filmu Walta Disneyho, nebo byla předlohou
pro Kočičí ženu. Svou filmovou kariéru ukončila v roce
1958. Během svého života byla Hedy Lamarrová
šestkrát vdaná. Se třetím manželem, hercem Johnem
Loderem, měla dceru Denise a syna Anthonyho. Se
druhým manželem adoptovali syna Jamese, kterého
však ve dvanácti letech dala na vychování jiné rodině.
Do konce života žila sama na Floridě. Těžce snášela
postupnou ztrátu své bývalé krásy, trpěla depresemi a
ztrácela zrak. Zemřela na selhání srdce ve věku 85 let.
Hedy Lamarrová byla velmi inteligentní žena se
zájmem o techniku. S podporou svého bohatého
přítele, majitele letecké továrny Howarda Hughese
navrhla lepší konstrukci křídel letadel. Také vylepšila
světelné semafory, vymyslela rozpustné šumivé
tablety, svítící obojky pro psy nebo také krabici, z níž se
dají postupně vytahovat papírové kapesníky. Jejím
největším a nejznámějším vynálezem byl systém pro
tajnou komunikaci (dnešní Wi-fi). 

Napsala: Michaela Pošvová

Pravým jménem Martin Gabko je 25letý fitness trenér
a infulencer. Na platformě twitch má přes 55 tisíc
sledujících a streamuje obzvlášť Fortnite. V této hře
vyzývá slavná jména jako je Wrax či Alkan na souboj
muž proti muži. Mg Fitman ale nesedí pořád jen za
počítačem! Už 10 let se věnuje cvičení, a dokonce i
trénuje na zakázku. Na jeho stránkách vám pomůže
sestavit jídelníček nebo plán na cvičení. Má taky
slavná videa, třeba že svým bicepsům říká petardy
atd.
Osobně je mně Mg Fitman velmi sympatický a rád
bych vám ho doporučil. Jeho videa jsou fakt velmi
zábavná! Na jeho kanále najdete rady na cvičení a
vtipné streamy z různých her!!!

MG FITMAN

Štěpán Beneš



Hyeny jsou jedny z nejznámějších mrchožroutů na
planetě. I přes svůj ne příliš hezký vzhled by je lidé
mohli mít raději, a to díky jejich výjimečným
schopnostem. Tento druh hyeny je největší ze všech
a žije v Africe jižně od Sahary. Zároveň je to
nejrozšířenější africká šelma, takže se jí, i navzdory
její neoblíbenosti, docela daří. Hyeny jsou
mrchožrouti a jako ostatní mrchožrouti je i hyena na
požírání mršin specificky přizpůsobena. Má
pravděpodobně největší zkus čelistí ze všech zvířat
na světě. Samozřejmě nebereme v potaz také
dinosaury. S hyenami je spjato spousta pověstí a
legend, které říkají, že hyeny jsou magická zvířata. V
jistých starověkých komunitách považovali hyeny za
lidi, kteří se do nich po smrti převtělili, aby škodili
nebo i zabíjeli ostatní lidi. Útoky hyen na lidi jsou ale
velmi vzácné, takže asi není třeba se příliš obávat.
Ale ne všichni se hyen bojí. V etiopském městě
Hararu žijí lidé, kteří prý s hyenami dokáží
komunikovat. Já sama jsem viděla jeden dokument,
kdy hyeny sami chodily do města mezi lidi, protože
se jim házeli zbytky masa a kosti, které lidé
nespotřebovali. Žijí tam dokonce i lidé, kteří hyeny
krmí z ruky, protože věří, že z města vyhánějí zlé
duchy. Takže alespoň někdo si práce hyen váží.

Hyena skvrnitá

ZDROJ: Wikipedie
AUTOR: Ema Tučníková

Tygr čínský

Tygr čínský je poddruhem tygra, který žil v
jihovýchodní a východní Číně. Jde o středně velkou
šelmu, která byla ještě donedávna považována za
jakéhosi původního tygra. Ačkoliv tvořil nedílnou
součást tradiční čínské kultury, byl ve 20. století
intenzivně pronásledován a zabíjen. Naposledy byl v
divočině spatřen v 90. letech 20. století a předpokládá
se, že ve volné přírodě byl nejspíše vyhuben. Existuje
však několik projektů, které se pokoušejí o záchranu
této šelmy pomocí v zajetí chovných jedinců, aby
nevyhynuli. U tygra čínského má tmavší barvu než tygr
indický, ussurijský především v obličeji, a mírně
narudlejší než u tygra indočínského. Pruhy jsou širší a
umístěné dále od sebe, často vytvářejí i jakási
protáhlá oka.

Kateřina Pošvová 

Zdroj: Wikipedie

Zlatý list
Zlatý list je přírodovědná soutěž  pořádaná Českým
zvazem ochránců přírody. Letos už probíhá 51.
ročník. V regionálním kole nechyběla jako
každoročně družstva z naší školy. Jejich účast byla
korunována úspěchem a družstvo mladších žáků si
svým výkonem zajistilo 2. místo a postup do
krajského kola. To už je kolo určené skutečným
odborníkům, ale nabízí také množství zážitků a
nových poznatků o přírodě. Věříme, že to pro ně
bude cenná zkušenost, a držíme palce!



Jestli jste tady svoje znamení zvěrokruhu nenašli, tak
se třeba objeví v dalším čísle. 

Jaký je tvůj oblíbený předmět?
podle ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU

O tom, že jsme každý – podle svého data narození –
nějaké znamení zvěrokruhu, jste už asi všichni
slyšeli. Ale co to pro nás vlastně znamená? To, jací
jsme – náš charakter, závisí z části i na našem datu
narození – na našem znamení zvěrokruhu. 
Téma „znamení zvěrokruhu“ je ale natolik rozsáhlé,
že kdyby se sem měly vypsat všechny podrobné
charakteristické znaky pro každého, tak by se to na
jednu stránku ani nevešlo. A jelikož jsme ve škole,
bude tento článek zaměřený na ŠKOLNÍ PŘEDMĚTY.
Samozřejmě to ale nemusí přesně sedět na
každého, ale nějaký ten společný znak by si tam
mohl najít každý. 
Všech 12 znamení zvěrokruhu se sem ale nevejde,
takže v tomto čísle jich bude jen část.
A teď už k samotným znamením a předmětům:

Beran (21. března – 19. dubna)
Jelikož jsou berani hodně aktivní a soutěživí a
nebaví je prostě jenom sedět v lavici a učit se, tak je
pravděpodobné, že oblíbený školní předmět většiny
z nich bude TĚLOCVIK, u kterého budou moci
uplatnit svého „soutěživého ducha“.

Blíženci (22. května - 21. června)
Silnou stránkou blíženců je komunikace a právě
čeština může být předmětem, ve kterém vynikají.
Stejně dobře jako český jazyk jim jdou ale i cizí
jazyky. Takže oblíbenými předměty většiny blíženců
jsou s největší pravděpodobností jazyky jako třeba
ČEŠTINA, ANGLIČTINA a ostatní jazyky.

Býk (20. dubna – 20. května)
Dalo by se říct, že býk je něco jako opak berana.
Sportovní aktivity a soutěžení nejsou zrovna „jeho
parketa“. Býci jsou vlastně takoví „šprti“, ale to
určitě není nic špatného, jelikož kromě toho, že je
baví učit něco nového sami sebe, jsou dobří i ve
vysvětlování a učení ostatních. Býk nikam nespěchá
a je to spíše takový pohodář. Právě proto je jeho
oblíbeným předmětem většinou DĚJEPIS.

Napsala: Kamila Košťálová 

Bylo vylodění v Normandii
jedna z nejkrutějších bitev -
druhé světové války?

Operace zahájila osvobození Francie (a později západní
Evropy) a položila základy vítězství spojenců na západní
frontě. Při vylodění spojenecké síly prolomily Hitlerův
Atlantický val a znovu otevřely v severní Francii západní
frontu. Spojenecké síly se vylodily současně na plážích
Utah, Omaha, Gold, Juno, a Sword. Silný vítr odvál
vyloďovací člun východně od zamyšlených pozic,
zejména v Utahu a Omaze. Muži přistáli pod těžkou
palbou ze stanovišť s výhledem na pláže a břeh byl
zaminován a pokryt překážkami, jako jsou dřevěné kůly,
kovové stativy a ostnatý drát, takže práce týmu na
čistění pláží byla obtížná a nebezpečná. Umřelo asi 15
tisíc amerických vojáků. Tím pádem je zřejmé, že je to
jedna z nejkrutějších bitev druhé světové války.

Autoři: Samuel Wozniak, Antonín Cohorna 
Zdroj:Wikipedie

Vylodění v Normandii zahrnuje vyloďovací a
související výsadkovou operaci v úterý 6.června
1944. S kódovým označením operace Neptun a
často označována jako den D. A byla to největší
námořní invaze v historii.



Lední hokej je týmový sport hraný na ledě. Hraje se na
3 třetiny po 20 minutách. Na lední plochu nastoupí 6
hráčů a z toho jeden brankář za každý tým. Jde o
jeden z nejrychlejších sportů na světě. Hráči na
bruslích dosahují vysokých rychlostí a vystřelený puk
někdy přesáhne rychlost i 175 km/h. Hokej vznikl
koncem 19. století v Kanadě, brzy se rozšířil i do
Evropy a později i do Asie. První záznam o hokejovém
utkání se uskutečnilo 3. března 1875 v Montréalu na
Victoria Skating Rink. Takhle to popisují na internetu.
Pro mě je hokej zábavná, týmová a neuvěřitelně
rychlá hra. V Novém Městě nad Metují se hokej také
hraje, tak jestli máte chuť to zkusit, můžete se
přihlásit. Určitě budou rádi za každého nového hráče.

Úžasný sport lední hokej
 

Autor: Matěj Kovář
Zdroj: Wikipedie

Nejpopulárnější míčový sport je
fotbal
Fotbal nebo česky nazývaný kopaná je
nejpopulárnější sport na světě. Hráči jsou rozděleni
po jedenácti, nebo při menších zápasech jsou
rozděleni po míň hráčích. Hřiště je po obdélníkovém
tvaru. Každé mužstvo má svoji bránu, do které se
druhé družstvo snaží dát takzvaný GÓL. Vápno je
ohraničená část u brány, které označuje, až kam
může chytat míč brankář. Hraje se hlavně nohama,
ale hráči můžou používat různé části těla kromě
rukou a paží. Podle mě je fotbal neuvěřitelně
zajímavá, aktivní, týmová a velmi zábavná hra.
Dokonce můžete chodit na fotbal tady v Novém
Městě nad Metují, fotbalový tým se nazývá - Městský
fotbalový klub (MFK). Byl založen v roce 2000.
Můžete se přijít podívat na zápasy. Tak kdo by měl
zájem, neváhejte a rovnou se běžte se přihlásit.

 
 
 

Autor: Matěj Kovář
Zdroj: Wikipedie

Znáte film Následníci?

Autoři: Lucie Zelená, Veronika Syrovátková 

Film Následníci vyšel z Disney Chanel se třemi díly.
Následníci je film o čtyřech přátelích, kteří se
narodili na malém ostrově obklopeném magickou
bariérou. Dostanou pozvánku od prince Bena. V té
stojí, že jsou zváni do jeho království. A jako bonus
jsou zváni do školy v Auradonu. Hlavní postavy:
Evie,Mall,Carlos a Jay. Evie je dcera zlé královny, Mall
je dcera zloby, Carlos je syn Cruely de Vill a Jay je syn
Jafara z Aladina. Herci našich hrdinů: Sophia Carson
(Evie), Dove Cameron (Mall), Cameron Boyce
(Carlos), Booboo Stewart (Jay). 

 

Tento film je hlavně muzikální, proto vám
doporučujeme tyto písničky: 1. Rotten to the Core,
2. Did I Mention, 3. Evil like me. Doufáme, že naše
doporučení se vám bude líbit.

 



Máte rádi pokémony? Zkuste hrát Pokémon Go!
Pokémon Go je celosvětová populární aplikace na mobil. Aplikace je o chytání pokémonů a bojování s nepřáteli.
Hrát můžete sami, nebo s kamarády. Ale hlavně je o tom, že se vás hra snaží vytáhnout ven k různým památkám
a na zajímavá místa. Aplikace Pokémon Go pochází totiž z Japonska, kde je většina lidí na mobilech, tabletech a
počítačích. Proto se Dennis Hwang, Yūsuke Kozaki a Džuniči Masuda rozhodli vytvořit něco, co by občany
Japonska a jiných zemí dostalo ven na čerstvý vzduch i v realitě. Na začátku hry vám profesor Oak dá vybrat
vašeho prvního pokémona, Charmandera (Čarmandra), Bulbasaura a Squirtla (Skvirtla). Pokud ale chcete na
začátek hry Pikachu (Pikaču), musíte čtyřikrát nebo pětkrát odejít z místa, kde jste hru začali. Ve hře existuje jak
Mewto tak i Mew, ale Mewto je momentálně nedostupný a nedá se chytit tak lehce jako Mew. Nějakým
způsobem to určitě půjde, možná výměnou pokémona s nějakým dobrým hráčem, ale nemyslím si, že by někdo
chtěl dávat tak vzácného pokémona někomu jinému. Mew můžete získat údajně tím, že splníte všechny části
Mythical Discovery úkolu. Částí úkolů je osm a rozhodně nebudou vůbec jednoduché. Úkol se dá najít na
takovém kolečku, na kterém je dalekohled na obě oči, ten si rozkliknete a tam kliknete na special, tam by to
mělo být. Poté co splníte všechny části a všechny úkoly, tak by se vám měl objevit Mew. V Pokémon Go se dá i
tak chytat docela dost pokémonů. Každý pokémon je svým způsobem “vzácný“. U někoho se totiž objevuje ten
a u druhého zase ten. Když si hru zapnete a dostanete se na level 10, tak vám hra nabídne tři týmy, se kterými
budete bojovat. Jeden je elektrický-trenér Spark, další větrný a vodní-trenérka Blanche a třetí ohnivý-Candela. A
pozor! Přemýšlejte dobře, koho si vyberete, protože ten tým budete mít navždy, takže volba první a poslední.
Pokemon Go si ode mě zaslouží velkou úctu a pochvalu. Za mě je to nejlepší hra na mobil z historie Japonska.

Autor: Klára Matušová
 

Willow projekt zabíjí zvířata
na Aljašce
22. dubna byl Den Země. Rozhodly jsme se proto napsat článek o naší přírodě a špatnostech v ní. Všimly jsme si,
že se teď hodně řeší Willow projekt, a proto jsme o tom vyhledaly nějaké informace a napsaly vám o tom článek.
Projekt Willow je projekt vývoje těžby ropy společnosti ConocoPhillips v oblasti Národní ropné rezervace na
Aljašce. Původním záměrem projektu bylo budování a následné provozování až pěti vrtných plošin.
Ropu objevili v oblasti Willow v roce 2016. V roce 2020 projekt schválili Bureau of Land Management (agentura v
rámci ministerstva vnitra USA odpovědná za správu federálních pozemků). Po soudním sporu v roce 2021 vydal
BLM v únoru 2023 své dodatečné prohlášení o vlivu na životní prostředí. I přesto však projekt schválila i Bidenova
administrativa. 
Organizace Earthjustice podala 14. března 2023 jménem ochranářských skupin žalobu na zastavení projektu
Willow s tím, že schválení nového zdroje znečištění uhlíkem je v rozporu se sliby prezidenta Joe Bidena snížit
emise skleníkových plynů na polovinu do roku 2030 a přechod Spojených států na čistou energii. 
Projekt by mohl za 30 let vyprodukovat až 600 milionů barelů ropy a 287 milionů tun uhlíkových emisí plus další
skleníkové plyny a mohl by nepříznivě ovlivnit arktickou divokou přírodu a indiánské komunity. Projekt Willow by
poškodil složitý místní ekosystém tundry a podle staršího vládního odhadu by ročně uvolnil stejné množství
skleníkových plynů jako půl milionu domácností. 
Pomoci můžete podepsáním petice i sdílením dál.

Zdroj: wikipedie
 

Autoři: Andrea Stolinová
Růžena Havelková
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Blondýnka si všimla, že její kamarádka Emma si u ní nechala mobil a říká: „Juj, Emma si tu nechala mobil,
tak jí zavolám, ať si pro něj přijde.“

Telefony jsou dneska tak drahé, že když upadneš a slyšíš křupnutí, tak doufáš, že to byla noha.

,,Kde jsi byl, Hurvínku?"
,,U Máničky."
..A nepřišel jsi tam nevhod?"
,,Naopak taťulínku. Když jsem vstoupil, tak paní Kateřina zvolala: ,,No, ty jsi nám tu chyběl!"

Jde zajíc k hadovi a říká: „Hade, promiň, že sem se ti smál, že nemáš nohy."
Had: „Jóó, to je v pohodě."
Zajíc: „Fakt jo?"
Had: „Jasně, v pohodě.“
Zajíc: „Jsi si jistý?"
Had: „JO!"
Zajíc: „Tak ruku na to."

@krcinoviny

Trapné vtipy

Host v baru na vrchního:
"Už musím jít domů. Dejte mi něco, abych vystřízlivěl."
"Prosím. Tady je účet."

Otec ve školce: "Dobrý den. Jdu si pro dítě."
Učitelka: "A které?"
Otec: "To je jedno, stejně ho ráno zase přivedu."

"Honzo, kde máš úkol?"
"Nemám, pes mi ho snědl."
"To je ale hloupá výmluva!"
"Přísahám, ale dalo mi práci ho k tomu přinutit..."

Nejí to, nepije to, ale přesto to roste. Co je to?
CENY. :-)

Zdroj: Alík.cz
Růžena Havelková
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